
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ  
0Ф О  КАЛАНЫ  
КАЛА ОКРУГЫ  

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«g£» ноябрь 20Ж № {<£f» ноября 20̂ г.

О внесении изменений 
в Типовое положение о закупке 
товаров, работ, услуг
муниципальными бюджетными 
учреждениями, муниципальными 
автономными учреждениями, 
муниципальными унитарными 
предприятиями городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан, утвержденное 
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан
от 19 сентября 2022 года № 1581

В соответствии с частью 2 статьи 2 Федерального закона от 18 июля 2011 г. 
№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических 
лиц»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг 
муниципальными бюджетными учреждениями, муниципальными автономными 
учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан (далее -  Типовое положение), 
утвержденное постановлением Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 19 сентября 2022 года № 1581 «Об утверждении 
Типового положения о закупке товаров, работ, услуг муниципальными 
бюджетными учреждениями, муниципальными автономными учреждениями, 
муниципальными унитарными предприятиями городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан» (далее -  Постановление №1581), следующие 
изменения:

1.1. часть 9 статьи 2 исключить;



2

1.2. пункт 2 статьи 9 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«12) Информация о запрете или об ограничении закупок товаров (в том

числе поставляемых при выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых 
услуг), происходящих из иностранных государств, работ, услуг, соответственно 
выполняемых, оказываемых иностранными лицами, о преимуществе 
в отношении товаров российского происхождения (в том числе поставляемых 
при выполнении закупаемых работ, оказаний закупаемых услуг), работ, услуг, 
соответственно выполняемых, оказываемых российскими лицами, в случае, если 
такие запрет, ограничение, преимущество установлены в соответствии с пунктом 
1 части 2 статьи 3.1-4 Закона № 223-ФЗ в отношении товара, работы, услуги, 
являющихся предметом закупки.»;

1.3. статью 10 дополнить пунктом 18 следующего содержания:
«18. Случаи, при которых при осуществлении закупок промышленной 

продукции, в отношении которых Правительством Российской Федерации 
приняты меры, предусмотренные пунктом 1 части 2 статьи 3.1-4 Закона № 223- 
ФЗ, заявка на участие в закупке, окончательное предложение, в которых 
содержится предложение о поставке товара российского происхождения, 
приравниваются соответственно к заявке на участие в закупке, окончательному 
предложению, в которых содержится предложение о поставке товара, 
происходящего из иностранного государства, если на участие в такой закупке 
поданы заявка на участие в закупке, окончательное предложение, признанные 
по результатам их рассмотрения соответствующими требованиям положения 
о закупке, извещения об осуществлении конкурентной закупки (в случае 
проведения конкурентной закупки), документации о конкурентной закупке 
(в случае проведения конкурентной закупки) и содержащие предложения 
о поставке товара российского происхождения, в наибольшей степени 
удовлетворяющего требованиям к промышленной продукции, предъявляемым в 
соответствии с законодательством в сфере промышленной политики в целях 
отнесения этой продукции к российской промышленной продукции.»;

1.4. дополнить раздел 1 статьей 10.1 следующего содержания:
«Статья 10.1. Предоставление национального режима при осуществлении 

закупок
1. При осуществлении закупок предоставляется национальный режим, 

обеспечивающий происходящему из иностранного государства или группы 
иностранных государств (далее - иностранное государство) товару, работе, 
услуге, соответственно выполняемой, оказываемой иностранным гражданином 
или иностранным юридическим лицом (далее - иностранное лицо), равные 
условия с товаром российского происхождения, работой, услугой, 
соответственно выполняемой, оказываемой российским гражданином или 
российским юридическим лицом (далее - российское лицо), за исключением 
случаев принятия Правительством Российской Федерации мер, 
предусмотренных пунктом 1 части 2 настоящей статьи. Если иное 
не предусмотрено мерами, принятыми Правительством Российской Федерации 
в соответствии с пунктом 1 части 2 настоящей статьи, положения настоящей



3

статьи, касающиеся товара российского происхождения, работы, услуги, 
соответственно выполняемой, оказываемой российским лицом, применяются 
также в отношении товара, происходящего из иностранного государства, работы, 
услуги, соответственно выполняемой, оказываемой иностранным лицом, 
которым предоставляются равные условия с товаром российского 
происхождения, работой, услугой, соответственно выполняемой, оказываемой 
российским лицом.

2. Правительство Российской Федерации:
1) вправе с учетом положений части 3 настоящей статьи принимать меры, 

устанавливающие:
а) запрет закупок товаров (в том числе поставляемых при выполнении

закупаемых работ, оказании закупаемых услуг), происходящих из иностранных 
государств, работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых
иностранными лицами;

б) ограничение закупок товаров (в том числе поставляемых при выполнении
закупаемых работ, оказании закупаемых услуг), происходящих из иностранных 
государств, работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых
иностранными лицами, в том числе минимальную обязательную долю закупок 
товаров российского происхождения;

в) преимущество в отношении товаров российского происхождения (в том 
числе поставляемых при выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых 
услуг), работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых российскими 
лицами;

2) определяет информацию и перечень документов, которые подтверждают 
страну происхождения товара для целей Закона №223-ФЗ, в случае принятия 
мер, предусмотренных пунктом 1 настоящей части.

3. Принятие Правительством Российской Федерации мер, предусмотренных 
пунктом 1 части 2 настоящей статьи, допускается в случаях, при которых 
международным договором Российской Федерации предусматривается 
возможность непредоставления национального режима товару, происходящему 
из иностранного государства, работе, услуге, соответственно выполняемой, 
оказываемой зарегистрированным на территории иностранного государства 
лицом.

4. При осуществлении закупки товара:
1) если Правительством Российской Федерации установлен

предусмотренный подпунктом «а» пункта 1 части 2 настоящей статьи запрет 
закупок товара, не допускаются:

а) заключение договора на поставку такого товара;
б) при исполнении договора замена такого товара на происходящий 

из иностранного государства товар, в отношении которого установлен данный 
запрет;

2) если Правительством Российской Федерации установлено
предусмотренное подпунктом «б» пункта 1 части 2 настоящей статьи 
ограничение закупок товара, не допускаются:



4

а) заключение договора на поставку товара, происходящего из 
иностранного государства, если поданы заявка на участие в закупке, 
окончательное предложение, признанные по результатам их рассмотрения 
соответствующими требованиям положения о закупке, извещения об 
осуществлении конкурентной закупки (в случае проведения конкурентной 
закупки), документации о конкурентной закупке (в случае проведения 
конкурентной закупки) и содержащие предложения о поставке товара 
российского происхождения;

б) при исполнении договора замена товара на происходящий 
из иностранного государства товар, в отношении которого установлено данное 
ограничение, если договор предусматривает поставку товара российского 
происхождения;

3) если Правительством Российской Федерации установлено 
предусмотренное подпунктом «в» пункта 1 части 2 настоящей статьи 
преимущество в отношении товара российского происхождения:

а) при рассмотрении, оценке, сопоставлении заявок на участие в закупке, 
окончательных предложений осуществляется снижение на пятнадцать 
процентов ценового предложения, поданного в соответствии с настоящим 
Федеральным законом и положением о закупке участником закупки, 
предлагающим к поставке товар только российского происхождения, либо 
увеличение на пятнадцать процентов ценового предложения этого участника 
закупки в случае подачи им предложения о размере платы, подлежащей 
внесению за заключение договора;

б) в случае заключения договора с участником закупки, указанным 
в подпункте «а» настоящего пункта, договор заключается без учета снижения 
либо увеличения ценового предложения, осуществленных в соответствии 
с подпунктом «а» настоящего пункта;

в) при исполнении договора допускается замена товара исключительно 
на товар российского происхождения, если договор предусматривает поставку 
товара российского происхождения.

5. При осуществлении закупки работы, услуги:
1) если Правительством Российской Федерации установлен

предусмотренный подпунктом «а» пункта 1 части 2 настоящей статьи запрет 
закупки таких работы, услуги, соответственно выполняемой, оказываемой 
иностранным лицом, не допускаются:

а) заключение договора на выполнение такой работы, оказание такой услуги 
с подрядчиком (исполнителем), являющимся иностранным лицом;

б) перемена подрядчика (исполнителя) (в случае, если эта перемена 
допускается гражданским законодательством), с которым заключен указанный 
договор, на иностранное лицо, которое зарегистрировано на территории 
иностранного государства, в отношении которого установлен данный запрет;

2) если Правительством Российской Федерации установлено
предусмотренное подпунктом «б» пункта 1 • части 2 настоящей статьи



5

ограничение закупки таких работы, услуги, соответственно выполняемой, 
оказываемой иностранным лицом, не допускаются:

а) заключение договора с участником закупки, являющимся иностранным
лицом, если российским лицом поданы заявка на участие в закупке, 
окончательное предложение, признанные по результатам их рассмотрения 
соответствующими требованиям положения о закупке, извещения
об осуществлении конкурентной закупки (в случае проведения конкурентной 
закупки), документации о конкурентной закупке (в случае проведения 
конкурентной закупки);

б) перемена подрядчика (исполнителя) (в случае, если эта перемена 
допускается гражданским законодательством), с которым заключен договор, 
на иностранное лицо, которое зарегистрировано на территории иностранного 
государства, в отношении которого установлено данное ограничение, если 
договор заключен с российским лицом;

3) если Правительством Российской Федерации установлено
предусмотренное подпунктом «в» пункта 1 части 2 настоящей статьи 
преимущество в отношении таких работы, услуги, соответственно выполняемой, 
оказываемой российским лицом:

а) при рассмотрении, оценке, сопоставлении заявок на участие 
в конкурентной закупке, заявок на участие в неконкурентной закупке, 
окончательных предложений осуществляется снижение на пятнадцать 
процентов ценового предложения, поданного в соответствии с настоящим 
Федеральным законом и положением о закупке участником закупки, 
являющимся российским лицом, либо увеличение на пятнадцать процентов 
ценового предложения этого участника закупки в случае подачи им предложения 
о размере платы, подлежащей внесению за заключение с ним договора;

б) в случае заключения договора с участником закупки, указанным 
в подпункте «а» настоящего пункта, договор заключается без учета снижения 
либо увеличения ценового предложения, осуществленных в соответствии 
с подпунктом «а» настоящего пункта;

в) перемена подрядчика (исполнителя) (в случае, если эта перемена 
допускается гражданским законодательством), с которым заключен договор, 
допускается исключительно на российское лицо, если договор заключен 
с российским лицом.

6. По итогам года до 1 февраля года, следующего за отчетным годом, в 
единой информационной системе размещается отчет об объеме закупок товаров 
российского происхождения, работ, услуг, соответственно выполняемых, 
оказываемых российскими лицами, который формируется путем обработки 
содержащейся в единой информационной системе информации, включенной в 
реестр договоров, заключенных заказчиками по результатам закупки, а также 
путем формирования заказчиком информации об объеме закупок, информация о 
которых не подлежит в соответствии с Законом №223-ФЗ размещению в единой 
информационной системе. В случаях, установленных в соответствии с частью 8 
настоящей статьи, при которых отчет об объеме закупок товаров российского



6

происхождения, работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых 
российскими лицами, не подлежит размещению в единой информационной 
системе, заказчик до 1 февраля года, следующего за отчетным годом, составляет 
и направляет такой отчет в указанный в части 7 настоящей статьи федеральный 
орган исполнительной власти.

7. Рассмотрение предусмотренных частью 6 настоящей статьи отчетов 
об объеме закупок товаров российского происхождения, работ, услуг, 
соответственно выполняемых, оказываемых российскими лицами, и оценка 
результатов осуществления в отчетном году таких закупок осуществляются 
уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным 
органом исполнительной власти до 1 марта года, следующего за отчетным годом.

8. Правительство Российской Федерации устанавливает требования к форме 
и содержанию отчета об объеме закупок товаров российского происхождения, 
работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых российскими лицами, 
порядок формирования и размещения такого отчета в единой информационной 
системе, на официальном сайте единой информационной системы 
в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее 
официальный сайт), порядок предоставления федеральному органу 
исполнительной власти, указанному в части 7 настоящей статьи, доступа 
к информации, содержащейся в таких отчетах, размещенных в единой 
информационной системе, порядок рассмотрения таких отчетов и оценки 
результатов осуществления в отчетном году закупок товаров российского 
происхождения, работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых 
российскими лицами, этим федеральным органом исполнительной власти. 
Правительство Российской Федерации в целях обеспечения обороны страны 
и безопасности государства вправе установить случаи, при которых отчет 
об объеме закупок товаров российского происхождения, работ, услуг, 
соответственно выполняемых, оказываемых российскими лицами, не подлежит 
размещению в единой информационной системе, а также порядок его 
направления в этих случаях в указанный в части 7 настоящей статьи 
федеральный орган исполнительной власти.»;

1.5. пункт 1 статьи 11 дополнить предложением следующего содержания:
«Участник закупки для участия в неконкурентной закупке подает заявку

на участие в неконкурентной закупке или иной предусмотренный положением 
о закупке для направления заказчику документ (далее - заявка на участие 
в неконкурентной закупке), для участия в конкурентной закупке подает заявку 
на участие в конкурентной закупке (далее при совместном упоминании - заявка 
на участие в закупке).»;

1.6. пункт 4 статьи 14 дополнить абзацем три следующего содержания:
«Срок оплаты Заказчиком поставленного товара, выполненной работы

(ее результатов), оказанной услуги должен составлять не более семи рабочих 
дней с даты приемки поставленного товара, выполненной работы 
(ее результатов), оказанной услуги, за исключением случаев, если иной срок 
оплаты установлен законодательством Российской Федерации, Правительством



7

Российской Федерации в целях обеспечения обороноспособности 
и безопасности государства, а также если иной срок оплаты установлен 
заказчиком в положении о закупке.»;

1.7. подпункт 3 пункта 2 статьи 28 изложить в следующей редакции:
«3) наименование страны происхождения поставляемого товара (при 

осуществлении закупки товара, в том числе поставляемого заказчику при 
выполнении работ, оказании услуг), информация и документы, определенные в 
соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 3.1-4 Закона № 223-ФЗ.»;

1.8. статью 6 дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12. Заказчик размещает в единой информационной системе план закупки 

товаров, работ, услуг на срок не менее чем один год. Порядок формирования 
плана закупки товаров, работ, услуг, порядок и сроки размещения в единой 
информационной системе, на официальном сайте такого плана, требования к 
форме такого плана устанавливаются Правительством Российской Федерации. 
Правительство Российской Федерации вправе установить особенности 
включения закупок, предусмотренных частью 15 статьи 4 Закона №223-Ф3, в 
план закупки товаров, работ, услуг.».

2. Признать утратившими силу 31 декабря 2024 года пункты 16, 17 
статьи 10.

3. Вносимые изменения в подпункт 12 пункта 2 статьи 9, пункт 18 статьи 10, 
статья 10.1, пункт 1 статьи 11, подпункт 3 пункта 2 статьи 28 вступают в 
законную силу с 1 января 2025г.

4. Внести изменения в приложение № 2 к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 19 сентября 2022 года 
№ 1581 «Об утверждении Типового положения о закупке товаров, работ, услуг 
муниципальными бюджетными учреждениями, муниципальными автономными 
учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан», изложив его в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.

5. Руководителям учреждений, предприятий, указанных в приложении № 2 
к Постановлению №1581, в течение 15 дней с даты размещения Типового 
положения в Единой информационной системе в сфере закупок (далее -  ЕИС) 
организовать работу по приведению положений о закупке в соответствие 
с Типовым положением и разместить утвержденное положение в ЕИС.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан А.К. Кагиргаджиева.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев



Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от «££у>  ^ /1  2024 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных автономных 

учреждений, муниципальных унитарных предприятий 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
для которых применение Типового положения о закупке 

является обязательным

Определить следующие муниципальные бюджетные учреждения, 
муниципальные автономные учреждения, муниципальные унитарные 
предприятия, для которых применение Типового положения о закупке, 
утвержденного постановлением Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 19 сентября 2022 года № 1581 «Об утверждении 
Типового положения о закупке товаров, работ, услуг муниципальными 
бюджетными учреждениями, муниципальными автономными учреждениями, 
муниципальными унитарными предприятиями городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан», является обязательным:

1. Муниципальное бюджетное учреждение «Служба по благоустройству 
Демского района» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0272009514;

2. Муниципальное бюджетное учреждение «Служба по благоустройству 
Калининского района» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0273016031;

3. Муниципальное бюджетное учреждение «Служба по благоустройству 
Кировского района» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0274109419;

4. Муниципальное бюджетное учреждение «Служба по благоустройству 
Ленинского района» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0275018250;

5. Муниципальное бюджетное учреждение «Служба по благоустройству 
микрорайона «Сипайлово» Октябрьского района» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, ИНН 0276943806;

6. Муниципальное бюджетное учреждение «Служба по благоустройству 
Советского района» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0278118012;



2

7. Муниципальное бюджетное учреждение «Служба по благоустройству 
Орджоникидзевского района» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0277039657;

8. Муниципальное бюджетное учреждение «Горзеленхоз» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0276947078;

9. Муниципальное бюджетное учреждение «Служба расселения» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0278212400;

10. Муниципальное бюджетное учреждение «Издательский дом «Уфа» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0278939675;

11. Муниципальное бюджетное учреждение «Уфимская детская 
филармония» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0278203525;

12. Муниципальное бюджетное учреждение «Дом-музей В.И. Ленина» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0274111739;

13. Муниципальное бюджетное учреждение Дом культуры «Дуслык» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0277060722;

14. Муниципальное бюджетное учреждение Городской центр психолого
социального сопровождения «Индиго» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0277015053;

15. Муниципальное бюджетное учреждение Централизованная система 
массовых библиотек городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0276012677;

16. Муниципальное бюджетное учреждение Централизованная система 
детских библиотек городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0274044722;

17. Муниципальное бюджетное учреждение Комбинат 
специализированного обслуживания городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0274150791;

18. Муниципальное бюджетное учреждение «Управление пожарной охраны 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан», ИНН 0274135480;

19. Муниципальное бюджетное учреждение «По благоустройству и 
содержанию автопарков очных мест» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0276145500;

20. Муниципальное бюджетное учреждение «Служба речных переправ» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0278108342;

21. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Учебный центр профессионального обучения г. Уфы» городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0276040346;

22. Муниципальное автономное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Научно-информационно-методический центр» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0276128495;

23. Муниципальное бюджетное учреждение Дом культуры «Заря» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0277032556;



3

24. Муниципальное бюджетное учреждение «Городской Дворец культуры» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0277046076;

25. Муниципальное бюджетное учреждение Нагаевский дом культуры 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0276078149;

26. Муниципальное бюджетное учреждение «Центр содействия занятости 
молодежи» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0276060470;

27. Муниципальное бюджетное учреждение «Центр патриотического 
воспитания молодежи» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0276075959;

28. Муниципальное бюджетное учреждение «Музей истории города Уфы» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0275908421;

29. Муниципальное бюджетное учреждение Дворец культуры 
«Моторостроитель» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0273938981;

30. Муниципальное автономное учреждение «Центр развития спорта» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0277115989;

31. Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 
«Спортивная школа олимпийского резерва по горнолыжному спорту» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0276074017;

32. Муниципальное автономное учреждение «Спортивный центр 
«Уфимский Сокол» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0258014304;

33. Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 
«Спортивная школа № 10» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0276043668;

34. Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 
«Спортивная школа № 13 «Алиса» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0276000488;

35. Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 
«Спортивная школа № 2» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0277038861;

36. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Уфимская общеобразовательная школа-интернат с первоначальной лётной 
подготовкой имени дважды Героя Советского Союза Гареева Мусы 
Гайсиновича» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0277047400;

37. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Ордена 
дружбы народов Гимназия № 3 им. А.М. Горького» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, ИНН 0274059101;

38. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей 
№ 6 имени Сафина Нуруллы Давлетгареевича» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, ИНН 0276087545;



4

39. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 16» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0274042549;

40. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 35» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0275013678;

41. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа 
№ 37 имени Героя Советского Союза Недошивина Вениамина Георгиевича 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0276033557;

42. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа 
№ 3 8  имени Королевой Гули Владимировны городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, ИНН 0276036607;

43. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей 
№ 42 имени Каримова Равиля Абдулловича» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, ИНН 0276050792;

44. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей 
№ 46 имени полного кавалера ордена Славы Зотова Виктора Никифоровича» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0275012963;

45. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 47 имени А.П. Гайдара» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0276044446;

46. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей
№ 58» городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ИНН 0273022028;

47. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Татарская гимназия № 84» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0276033589;

48. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 91 имени Черных Николая Андреевича» городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0275010532;

49. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Физико-математический лицей № 93» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0276036290;

50. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа 
№ 97 имени Ахмерова Габита Абдулловича городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, ИНН 0276040184;

51. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 111» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0273011330;

52. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 114 с углубленным изучением отдельных предметов имени 
Пейсаховича Льва Семеновича» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0276036639;



5

53. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №115» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0278036465;

54. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа
№ 130 городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ИНН 0276041438;

55. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей 
№ 155 имени Героя Советского Союза Ковшовой Натальи Венедиктовны» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0276073091;

56. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 159» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0276129717;

57. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 2 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0275038714;

58. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 3 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0274065306;

59. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 11 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0274088504;

60. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 12 городского округа город Уфа Республика Башкортостан, 
ИНН 0273056130;

61. ‘ Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Башкирский детский сад № 18» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0275015347;

62. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 19 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0275020227;

63. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 21 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0273028118;

64. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 22 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0274065377;

65. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 23 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0274065289;

66. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 25 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0275030793;



6

67. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 34 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0276092672;

68. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреяздение 
Детский сад № 35 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0274097876;

69. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 38 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0276029688;

70. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 50 городского округа город Уфа Республика Башкортостан, 
ИНН 0274065137;

71. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Башкирский детский сад № 51» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0274123558;

72. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 53 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0274152911;

73. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 58 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0273057510;

74. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 59 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0273076601;

75. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 61 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0276143373;

76. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 62 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0278008475;

77. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 63 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0274169150;

78. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 69 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0276143430;

79. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 70 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0273043035;

80. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 71 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0275068204;



7

81. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 84 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0278147045;

82. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 95 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0272020420;

83. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 97 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0275079598;

84. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 99 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0276055085;

85. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 107 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0273084994;

86. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 111 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0276094704;

87. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 113 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0276063745;

88. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 115 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0272008800;

89. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 116 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0272006915;

90. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 122 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0276055448;

91. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 138 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0275028441;

92. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 150 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0274065151;

93. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 157 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0276043820;

94. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 158 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0275016076;



8

95. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 164 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0277032161;

96. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 167 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0278116569;

97. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 170 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0274065313;

98. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад №197 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0276043925;

99. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 198 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0276043185;

100. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 208 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0276042390;

101. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 212 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0278052185;

102. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 214 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0278057962;

103. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 216 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0273028125;

104. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 220 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0273032812;

105. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 222 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0273028990;

106. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 232 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0273028005;

107. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 233 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0276044492;

108. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 239 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0278040581;



9

109. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 240 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0278071526;

110. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 253 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0277044047;

111. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 254 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0276043587;

112. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 255 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0275029090;

И З. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 259 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0276071249;

114. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 260 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0274065271;

115. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 263 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0273076545;

116. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 264 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0273057969;

117. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 268 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0276040949;

118. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 270 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0273032481;

119. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 271 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0272009183;

120. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 274 городского округа город Уфа Республика Башкортостан, 
ИНН 0273045392;

121. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 279 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0277044054;

122. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 282 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0278052139;



10

123. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 284 городского округа город Уфа Республика Башкортостан, 
ИНН 0275015266;

124. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 292 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0274065225;

125. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 301 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0276070781;

126. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 305 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0272008817;

127. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 306 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0277041007;

128. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Башкирский детский сад № 308» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0276098515;

129. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 309 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0276013945;

130. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 310 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0276017763;

131. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 320 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0273028728;

132. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 323 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0276053916;

133. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 325 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0276044502;

134. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 332 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0276051122;

135. Муниципальное автономное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Детско-юношеский центр «Салям» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0276053289;

136. Муниципальное бюджетное учреждение «Специализированное 
управление по ремонту и содержанию искусственных сооружений» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0274957144;



11

137. -Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 155 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0273945185;

138. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 171 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0277056010;

139. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 300 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0278052121;

140. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 311 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0273044208;

141. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 324 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0274066123;

142. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Школа № 101 с углубленным изучением экономики» городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0272002484;

143. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Башкирская гимназия № 102 имени Равиля Тухватовича Бикбаева» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0272002445;

144. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Школа № 103 с углубленным изучением иностранного языка» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0272002477;

145. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Школа № 104 им. М. Шаймуратова» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0272003720;

146. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Школа № 113 имени Героя Советского Союза Рыбалко Ивана Игнатьевича»
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0272002452;

147. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей
№ 123» городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ИНН 0272004322;

148. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа
№ 132 городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ИНН 0272006859;

149. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей
№ 161» городского округа город У фа Республики Башкортостан,
ИНН 0272906497;

150. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 51 имени Паращенко Владимира Михайловича» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0273016747;



12

151. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей
№ 52» городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ИНН 0273020687;

152. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 53 имени Максимча Ивана Васильевича» городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0273021553;

153. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа
№ 55 городского округа город У фа Республики Башкортостан,
ИНН 0273020817;

154. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа 
№ 56 имени Овчинникова Григория Семёновича городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, ИНН 0273029129;

155. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей 
№ 60» имени Михаила Алексеевича Ферина городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, ИНН 0273015165;

156. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей
№ 68» городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ИНН 0273020824;

157. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа 
№ 70 имени Подденежного Григория Максимовича городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, ИНН 0273020790;

158. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 74 имени Героя Советского Союза Мушникова Георгия 
Иустиновича» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0273026350;

159. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа
№ 75 городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ИНН 0273021433;

160. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа 
№ 78 имени Героя Российской Федерации Сафронова Анатолия Александровича 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИКОН 0273029288;

161. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа
№ 87 городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ИНН 0273024931;

162. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Г имназия № 105 имени Г ероя Советского Союза Кузнецова Николая 
Ивановича» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0273015736; .

163. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа
№ 112 городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ИНН 0273029400;



13

164. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа
№ 118 городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ИНН 0273011298;

165. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 121» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0273011770;

166. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Башкирская гимназия № 122» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0273012157;

167. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа
№ 131 городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ИНН 0273019770;

168. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа
№ 137 городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ИНН 0273028502;

169. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Башкирская гимназия № 140 имени Зайнаб Биишевой» городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0273027957;

170. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа 
№ 157 имени Суфьянова Суфия Хазиевича городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, ИНН 0273056980;

171. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Школа-интернат № 3» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0273020704;

172. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей
№ 5» городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ИНН 0274039240;

173. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа 
№ 9 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0274068843;

174. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Аксаковская гимназия № 11» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0274066349;

175. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа
№ 14 городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ИНН 0274066525;

176. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа
№ 18 городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ИНН 0274037370;

177. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 19 имени Б.И. Северинова» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0274132880;

178. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей
№ 21» городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ИНН 0274066476;



14

179. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа
№ 22 городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ИНН 0274066109;

180. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа
№ 34 городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ИНН 0274066194;

181. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа
№ 41 городского округа город У фа Республики Башкортостан,
ИНН 0274037179;

182. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 45 с углубленным изучением отдельных предметов» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0274060805;

183. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа
№ 119 городского округа город У фа Республики Башкортостан,
ИНН 0274060330;

184. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа
№ 126 городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ИНН 0274058556;

185. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей
№ 153» городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ИНН 0274066613;

186. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Башкирская гимназия № 158 имени Мустая Карима» городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0274112764;

187. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей 
№ 160 имени Нагаева Мугина Каримовича» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, ИНН 0274926548;

188. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей
№ 1» городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ИНН 0275012748;

189. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Башкирский лицей № 2» имени Гали Гизетдиновича Ибрагимова городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0275011960;

190. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа 
№ 4 имени Сергеева Дмитрия Степановича городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, ИНН 0275012410;

191. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 10 имени Хохлова Анатолия Ивановича» городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0275032279;

192. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа 
N° 24 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИЕН 0275012106;

193. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования N° 25 с углубленным изучением татарского языка» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0275013639;



15

194. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 39 имени Файзуллина Агзама Шакировича» городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0275008364;

195. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа 
№ 128 имени Попова Николая Ильича городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0275012995;

196. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа 
№ 17 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0276051490;

197. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 29» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0276016671;

198. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 31 имени Героя Советского Союза Рихарда Зорге с углубленным 
изучением отдельных предметов» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0276017788;

199. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 40 с углубленным изучением отдельных предметов» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан имени Героя Российской 
Федерации Серафимова Максима Владимировича, ИНН 0276033564;

200. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа 
№ 49 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0276016520;

201. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа 
№ 88 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0276036621;

202. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 89 имени Кусимова Тагира Таиповича» городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0276044478;

203. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа 
№ 124 имени Ахметова Абдуллы Шангареевича городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, ИНН 0276041068;

204. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа 
№ 127 имени Яковлева Алексея Александровича городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, ИНН 0276073937;

205. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Башкирский лицей № 136 имени М. Искужина» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, ИНН 0276049290;

206. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа
№ 141 городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ИНН 0276046429;

207. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа 
№ 147 имени Томарова Василия Александровича городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, ИНН 0276042456;

208. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа 
№ 36 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0277025608;



16

209. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Башкирский лицей № 48» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0277037498;

210. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа 
№61 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0277044287;

211. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей 
№62 имени Комарова Владимира Михайловича» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, ИНН 0277044978;

212. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 64 имени Горбатко Виктора Васильевича» городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0277038460;

213. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Татарская гимназия № 65 имени Загитова Гази Казыхановича» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0277036198;

214. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 69 с углубленным изучением отдельных предметов» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0277044664;

215. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа 
№71 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0277041021;

216. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 76» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0277031217;

217. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа 
№ 79 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0277043950;

218. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа 
№80 имени Матросова Александра Матвеевича городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, ИНН 0277040733;

219. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 82 Уфимского государственного нефтяного технического 
университета» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0277042963;

220. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Инженерный лицей №83 имени Героя Советского Союза Пинского Матвея 
Савельевича Уфимского Государственного Нефтяного Технического 
Университета» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0277041695;

221. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа 
№ 85 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0277041222;

222. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 86 с углубленным изучением иностранных языков» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0277045509;

223. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа 
№ 9 8  имени Обухова Николая Феоктистовича городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, ИНН 0277045153;



17

224. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа 
№ 99 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0277041134;

225. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей 
№106 «Содружество» имени Павличенко Людмилы Михайловны» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0277048443;

226. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 109 имени Героя Советского Союза Мансура Идиятовича 
Абдуллина» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0277053450;

227. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа 
№116 имени Бикеева Султана Хамитовича городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, ИНН 0277045114;

228. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа
№ 125 городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ИНН 0277040726;

229. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа 
№129 имени Зорина Сергея Ивановича городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0277047016;

230. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа
№ 145 городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ИНН 0277045876;

231. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа
№ 156 городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ИНН 0277064660;

232. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа 
№ 7 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0278037853;

233. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Школа № 8 имени Ивана Петровича Хатунцева» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, ИНН 0278037500;

234. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 15 имени Героя Российской Федерации Сахабутдинова 
Рифа Раисовича» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0278052700;

235. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Уфимская городская Башкирская гимназия № 20 имени Мустафиной Фатимы 
Хамидовны» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0278052410;

236. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа 
№ 23 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0278037613;

237. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 26 имени Сулейманова Шарифа Сулеймановича» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0278037892;



18

238. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 27 с углубленным изучением отдельных предметов» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0278036137;

239. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей
№ 94» городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ИНН 0278077616;

240. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 95» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0278053171;

241. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей
№ 96» городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ИНН 0278037638;

242. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа 
№ 100 имени Абдуллина Анвара Абдуллиновича городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, ИНН 0278036024;

243. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей
№ 107» городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ИНН 0278039794;

244. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа
№ 108 городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ИНН 0278035983;

245. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа
№ 110 городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ИНН 0278035990;

246. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Школа №117 с углубленным изучением иностранных языков имени Аскина 
Гайфутдина Гафиятовича» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0278042420;

247. Муниципальное автономное учреждение Детский оздоровительный 
лагерь «Чайка» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0278086699;

248. Муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования «Спортивная школа № 32» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, ИНН 0276120707;

249. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад №30 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0278052146;

250. Муниципальное автономное образовательное учреждение
дополнительного образования «Центр детского творчества «Глобус» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0278081764;

251. Муниципальное автономное учреждение Детский оздоровительный 
лагерь «Фестивальный» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0274131460;



19

252. Муниципальное автономное учреждение Детский оздоровительный 
лагерь «Дружный» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0274162941;

253. Муниципальное автономное образовательное учреждение
дополнительного образования «Центр детского творчества «Сулпан» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0274061502;

254. Муниципальное автономное образовательное учреждение
дополнительного образования «Центр развития и творчества «Город талантов» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0274060072;

255. Муниципальное автономное образовательное учреждение
дополнительного образования «Центр технического творчества «Сфера» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0274061615;

256. Муниципальное автономное образовательное учреждение
дополнительного образования «Детский центр туризма, краеведения и экскурсий 
«Горизонт» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0274060121;

257. Муниципальное автономное образовательное учреждение
дополнительного образования «Уфимский городской экологический центр 
«Фортуна» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0278045205;

258. Муниципальное автономное образовательное учреждение
дополнительного образования «Уфимский городской Дворец детского 
творчества им. В.М. Комарова» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0278020610;

259. Муниципальное автономное образовательное учреждение
дополнительного образования «Городской центр туризма, краеведения и 
экскурсий «Комета» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0276036043;

260. Муниципальное автономное образовательное учреждение
дополнительного образования «Детский центр туризма, краеведения и экскурсий 
«Меридиан» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 
0276115087;

261. Муниципальное автономное учреждение Детский оздоровительный 
лагерь «Альбатрос» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0245021791;

262. Муниципальное автономное учреждение Детский оздоровительный 
лагерь «Радуга» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0245021752;

263. Муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Спортивная школа № 3 4» городского округа город У фа 
Республики Башкортостан, ИНН 0274137568;

264. Муниципальное унитарное предприятие Управление инфраструктурой 
транспорта городского округа город Уфа Республика Башкортостан, 
ИНН 0277916516.


